【表紙】

【提出書類】 有価証券届出書の訂正届出書

【提出先】 関東財務局長殿

【提出日】 平成28年12月19日提出

【発行者名】 ばんせい投信投資顧問株式会社

（平成28年12月20日より、TORANOTEC投信投資顧問株式会社（予定））

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長　　小山　卓也

【本店の所在の場所】 東京都中央区新川一丁目21番2号

茅場町タワー

【事務連絡者氏名】 佐藤　心吾

連絡場所：東京都中央区新川一丁目21番2号

　　　　　茅場町タワー

【電話番号】 03－3523－8118

【届出の対象とした募集内国投資信託

受益証券に係るファンドの名称】

スマート・コントロール・オープン（分配コース）

スマート・コントロール・オープン（成長コース）

【届出の対象とした募集内国投資信託

受益証券の金額】

スマート・コントロール・オープン（分配コース）

 1,000億円を上限とします。

スマート・コントロール・オープン（成長コース）

 1,000億円を上限とします。

【縦覧に供する場所】 該当事項はありません。

EDINET提出書類

ばんせい投信投資顧問株式会社(E14235)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

 1/16

１【有価証券届出書の訂正届出書の提出理由】

平成28年6月15日付をもって提出した有価証券届出書（平成28年11月21日付及び平成28年12月14日付の有価証券届出書の

訂正届出書により訂正済み。以下「原届出書」という。）の記載事項のうち、委託会社の商号変更に伴う所要の変更を

行うため、関係事項を下記のとおり訂正を行うものであります。なお、本書は、平成28年12月19日に提出しており、訂

正された原届出書の内容は、平成28年12月20日現在のものです。

２【訂正の内容】

原届出書の記載事項のうち＜訂正前＞および＜訂正後＞に記載している下線部　　　　は訂正部分を示し、＜更新後＞

に記載している内容は原届出書が更新されます。

第一部【証券情報】

(2)【内国投資信託受益証券の形態等】

＜訂正前＞

追加型証券投資信託の受益権（以下「受益権」といいます。）

当初元本は1口につき1円です。

信用格付業者から提供され、もしくは閲覧に供された信用格付はありません。また、提供され、もしくは閲覧に供

される予定の信用格付もありません。

当ファンドの受益権は、社債、株式等の振替に関する法律（以下「社振法」といいます。）の規定の適用を受けて

おり、受益権の帰属は、後述の「(11) 振替機関に関する事項」に記載の振替機関および当該振替機関の下位の口座

管理機関（社振法第2条に規定する「口座管理機関」をいい、振替機関を含め、以下「振替機関等」といいます。）

の振替口座簿に記載または記録されることにより定まります（以下、振替口座簿に記載または記録されることによ

り定まる受益権を「振替受益権」といいます。）。委託会社であるばんせい投信投資顧問株式会社（以下「委託

者」または「委託会社」といいます。）は、やむを得ない事情等がある場合を除き、当該振替受益権を表示する受

益証券を発行しません。また、振替受益権には無記名式や記名式の形態はありません。

なお、受益者は、委託会社がやむを得ない事情等により受益証券を発行する場合を除き、無記名式受益証券から記

名式受益証券への変更の請求、記名式受益証券から無記名式受益証券への変更の請求、受益証券の再発行の請求を

行わないものとします。

＜訂正後＞

追加型証券投資信託の受益権（以下「受益権」といいます。）

当初元本は1口につき1円です。

信用格付業者から提供され、もしくは閲覧に供された信用格付はありません。また、提供され、もしくは閲覧に供

される予定の信用格付もありません。

当ファンドの受益権は、社債、株式等の振替に関する法律（以下「社振法」といいます。）の規定の適用を受けて

おり、受益権の帰属は、後述の「(11) 振替機関に関する事項」に記載の振替機関および当該振替機関の下位の口座

管理機関（社振法第2条に規定する「口座管理機関」をいい、振替機関を含め、以下「振替機関等」といいます。）

の振替口座簿に記載または記録されることにより定まります（以下、振替口座簿に記載または記録されることによ

り定まる受益権を「振替受益権」といいます。）。委託会社であるTORANOTEC投信投資顧問株式会社（以下「委託

者」または「委託会社」といいます。）は、やむを得ない事情等がある場合を除き、当該振替受益権を表示する受

益証券を発行しません。また、振替受益権には無記名式や記名式の形態はありません。

なお、受益者は、委託会社がやむを得ない事情等により受益証券を発行する場合を除き、無記名式受益証券から記

名式受益証券への変更の請求、記名式受益証券から無記名式受益証券への変更の請求、受益証券の再発行の請求を

行わないものとします。

EDINET提出書類

ばんせい投信投資顧問株式会社(E14235)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

 2/16

(4)【発行（売出）価格】

＜訂正前＞

（略）

≪委託会社照会先≫

ばんせい投信投資顧問株式会社

■　お電話によるお問合せ先

電話番号　０３－３５２３―８１１８

（受付時間は営業日の午前9時～午後5時です。）

■　　インターネットホームページ

http://www.bansei-am.co.jp/

＜訂正後＞

（略）

≪委託会社照会先≫

TORANOTEC投信投資顧問株式会社

■　お電話によるお問合せ先

電話番号　０３－３５２３―８１１８

（受付時間は営業日の午前9時～午後5時です。）

■　　インターネットホームページ

http://www.toranotecasset.com/

EDINET提出書類

ばんせい投信投資顧問株式会社(E14235)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

 3/16

第二部【ファンド情報】

第１【ファンドの状況】

１【ファンドの性格】

(1)【ファンドの目的及び基本的性格】

③ファンドの特色

＜更新後＞

EDINET提出書類

ばんせい投信投資顧問株式会社(E14235)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

 4/16

EDINET提出書類

ばんせい投信投資顧問株式会社(E14235)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

 5/16

EDINET提出書類

ばんせい投信投資顧問株式会社(E14235)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

 6/16

EDINET提出書類

ばんせい投信投資顧問株式会社(E14235)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

 7/16

EDINET提出書類

ばんせい投信投資顧問株式会社(E14235)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

 8/16

EDINET提出書類

ばんせい投信投資顧問株式会社(E14235)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

 9/16

EDINET提出書類

ばんせい投信投資顧問株式会社(E14235)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

10/16

EDINET提出書類

ばんせい投信投資顧問株式会社(E14235)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

11/16

EDINET提出書類

ばんせい投信投資顧問株式会社(E14235)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

12/16

(3)【ファンドの仕組み】

＜更新後＞

①ファンドの仕組み

*　 投資信託受益権の取扱に関する契約

委託会社と販売会社との間において、販売会社が行う受益権の募集販売等の取扱い、収益分配金および償還金の支払い、一部解約

の取扱い等を規定しています。

**　証券投資信託契約

委託会社と受託会社との間において、委託会社および受託会社の業務、受益者の権利、信託財産の運用・評価・管理、収益の分

配、信託の期間・償還等を規定しています。

EDINET提出書類

ばんせい投信投資顧問株式会社(E14235)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

13/16

②委託会社の概況　（平成28年12月20日現在）

・資本金の額

現在の資本金の額 5億9,430万円

・委託会社の沿革

平成10年7月 クォンティス投資顧問株式会社を設立

平成10年9月 投資顧問業の登録

平成12年6月 投資一任契約に係る業務の認可を取得

平成15年8月 商号をプライマリー・アセット・マネジメント株式会社に変更

平成17年7月 商号をファンドクリエーション投資顧問株式会社に変更

平成17年9月 商号をファンドクリエーション投信投資顧問株式会社に変更

平成17年10月 投資信託委託業に係る業務の認可を取得

平成19年9月 金融商品取引法施行に伴う金融商品取引業者の登録

平成22年4月 商号をばんせい投信投資顧問株式会社に変更

平成28年12月 商号をTORANOTEC投信投資顧問株式会社に変更

・大株主の状況

株　主　名 住　所 持　株　数 持株比率

ＴＯＲＡＮＯＴＥＣ株式会社
東京都港区虎ノ門四丁目3番1号
城山トラストタワー27階

23,372株 100.00％

２【投資方針】

(2)【投資対象】

＜訂正前＞

②有価証券および金融商品の指図範囲等

〔1〕委託会社は、信託金を、主としてばんせい投信投資顧問株式会社を委託会社とし、りそな銀行株式会社を受託

会社として締結された親投資信託であるマザーファンド受益証券および次の有価証券（金融商品取引法第2条第2

項の規定により有価証券とみなされる同項各号に掲げる権利を除きます。）に投資することを指図します。

（略）

＜訂正後＞

②有価証券および金融商品の指図範囲等

〔1〕委託会社は、信託金を、主としてTORANOTEC投信投資顧問株式会社を委託会社とし、りそな銀行株式会社を受託

会社として締結された親投資信託であるマザーファンド受益証券および次の有価証券（金融商品取引法第2条第2

項の規定により有価証券とみなされる同項各号に掲げる権利を除きます。）に投資することを指図します。

（略）

EDINET提出書類

ばんせい投信投資顧問株式会社(E14235)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

14/16

第２【管理及び運営】

１【申込（販売）手続等】

＜訂正前＞

（略）

≪委託会社照会先≫

ばんせい投信投資顧問株式会社

■　お電話によるお問合せ先

電話番号　０３－３５２３―８１１８

（受付時間は営業日の午前9時～午後5時です。）

■　インターネットホームページ

http://www.bansei-am.co.jp/

（略）

＜訂正後＞

（略）

≪委託会社照会先≫

TORANOTEC投信投資顧問株式会社

■　お電話によるお問合せ先

電話番号　０３－３５２３―８１１８

（受付時間は営業日の午前9時～午後5時です。）

■　インターネットホームページ

http://www.toranotecasset.com/

（略）

EDINET提出書類

ばんせい投信投資顧問株式会社(E14235)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

15/16

３【資産管理等の概要】

(5)【その他】

＜訂正前＞

（略）

④運用報告書

1.当ファンドについて、委託会社は、毎計算期間終了後および償還時に、期中の運用経過等を記載した交付運用報

告書を作成し、原則として販売会社を通じて当該信託財産に係る知れている受益者に交付します。

2.また、委託会社は、運用報告書（全体版）を作成し、委託会社のホームページに掲載します。

（委託会社のホームページアドレス）　http://www.bansei-am.co.jp/

3.前2.の規定にかかわらず、受益者から運用報告書（全体版）の交付の請求があった場合には、これを交付しま

す。

（略）

⑧公告

1.委託会社が受益者に対してする公告は、電子公告の方法により行い、次のアドレスに掲載します。

http://www.bansei-am.co.jp/

2.前1.の電子公告による公告をすることができない事故その他やむを得ない事由が生じた場合の公告は、日本経済

新聞に掲載します。

（略）

＜訂正後＞

（略）

④運用報告書

1.当ファンドについて、委託会社は、毎計算期間終了後および償還時に、期中の運用経過等を記載した交付運用報

告書を作成し、原則として販売会社を通じて当該信託財産に係る知れている受益者に交付します。

2.また、委託会社は、運用報告書（全体版）を作成し、委託会社のホームページに掲載します。

（委託会社のホームページアドレス）　http://www.toranotecasset.com/

3.前2.の規定にかかわらず、受益者から運用報告書（全体版）の交付の請求があった場合には、これを交付しま

す。

（略）

⑧公告

1.委託会社が受益者に対してする公告は、電子公告の方法により行い、次のアドレスに掲載します。

http://www.toranotecasset.com/

2.前1.の電子公告による公告をすることができない事故その他やむを得ない事由が生じた場合の公告は、日本経済

新聞に掲載します。

（略）

EDINET提出書類

ばんせい投信投資顧問株式会社(E14235)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

16/16

	表紙
	本文
	１有価証券届出書の訂正届出書の提出理由
	２訂正の内容
	第一部証券情報
	(2)内国投資信託受益証券の形態等
	(4)発行（売出）価格

	第二部ファンド情報
	第１ファンドの状況

	１ファンドの性格
	(1)ファンドの目的及び基本的性格
	(3)ファンドの仕組み

	２投資方針
	(2)投資対象
	第２管理及び運営

	１申込（販売）手続等
	３資産管理等の概要
	(5)その他